
Responsabile Procedimento:  Laura Santoriello Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. GHERARDI” 
Codice Meccanografico:  RAIC81400D 

Viale Taroni, 4 – 48022 LUGO (RA) Tel. 0545/22112 – 0545/35973  Fax. 0545/25674 
e-mail: icgherardi@gmail.com -  http:/www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 

PEC: RAIC81400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 82006030397 – Codice Univoco Ufficio: UFFHFR 

Sottoa

zione 

Codice identificativo progetto Titoli moduli 

 

10.2.2A 

10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 

“Vai avanti a modo tuo” 

     

APPRENDO SE COMPRENDO 

ALFABETIZZAZIONE IN AZIONE -

SECONDARIA 

GET ON YOUR WAY 

CLIL START UP 

 

CUP: J47I17000170007 

  
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 avente per oggetto “Fondi 
Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Competenze di base;  
Vista la circolare del Miur prot. Prot. n. AOODGEFID/196 del 10 gennaio 2018 che rappresenta 
la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica sul 
progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 “Vai avanti a modo tuo”; 
Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n° 15 del 13/12/2017 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale 2018 il progetto; 
Vista la propria determina a contrarre n. 118 prot.n. 5861/06-07 del 19/12/2018 di avvio 
della procedura di selezione delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto 
PON autorizzato; 
Visto l’avviso pubblico per manifestare interesse per l’affidamento di servizi di formazione per 
la realizzazione del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 “Vai avanti a modo tuo” 
Prot. n. 5862 del 19/12/2018; 
Preso atto che entro il termine stabilito dell’11/1/2019, ore 12:00 è pervenuta n. 1 
candidatura e precisamente del seguente ente: British School Lugo; 
Viste le prescrizioni indicate nella lettera di invito a formulare l’offerta;  
Vista l’offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicate;  
Visto il verbale della commissione all’uopo nominata con prot. n. 250 del 14/01/2019; 
Valutata congrua l’offerta della British School Lugo; 





Responsabile Procedimento:  Laura Santoriello Pagina 2 di 2 

 

Visto la revoca del contratto sottoscritto con British School di Ricci Alessandra e C. sas Prot. 
665/06-07 del 02/02/2019 in seguito a rinuncia dell’esperto individuato per tale 
modulo;  

 
DETERMINA 

• di affidare l’appalto in oggetto relativo ai servizi di formazione PROGETTO PON/FSE 10.2.2A-
FSEPON-EM-2017-223 “Vai avanti a modo tuo”, per il modulo “GET ON YOUR WAY” alla scuola 
secondaria di I grado “Gherardi” secondo le seguenti modalità: 
CIG Titolo del Modulo Ente Esperto 

fornito 
Punteggio 
tot. Attribuito 

Ore di 
prestazione 
da effettuare 

Z77266A449 GET ON YOUR WAY 
 

British 
School Lugo 

LAWRANCE 
KATIE 
JOSEPHINE 
GILES 
 

51 100 

 
 
• di affidare per le motivazioni di cui sopra a British School Lugo  l’appalto per la fornitura di 
servizi di formazione PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-223 “Vai avanti a modo tuo”, per 
il modulo “GET ON YOUR WAY” alla scuola secondaria di I grado “Gherardi” (valore 
complessivo omnicomprensivo 7.000 euro);  
 • Avendo già svolto le procedure per la verifica della veridicità delle dichiarazioni prodotte in 
autocertificazione e a seguito di positivo riscontro redige il relativo contratto di fornitura del 
servizio richiesto. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’albo-online della scuola sul sito 
web: http://www.istitutocomprensivogherardi.gov.it 
 

 Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Santoriello Laura  

Firmato digitalmente 
 
 
 
 


		2019-02-02T11:00:34+0100
	SANTORIELLO LAURA




